Menurut Azyumardi, salinan Taljuman al-Mustafid yang paling awal
yang masih ada berasal dari akhir abad ke 17 dan awal abad ke 18.
Manakala cetakan paling awal ialah yang diterbitkan oleh Matbacah al-
Uthmaniyyah, Istanbul pada tahun 1302H/ 1884M. Selain itu, kitab ini
juga dicetak di Singapura, Pulau Pinang, Jakarta, Bombay. Ia juga dicetak
di Maktabah al-Amiriyyah, Mekah dan Maktabah Sulayman al-Maraghi,
Mesir (Azyumardi Azra, 1995: 203, Riddell, Peter G, 1990: 26-27).